

بهاران خجسته باد

ایام اله دهه فجر یادآور ایثار، گذشت، فداکاری، غیرت، حمیت و بزرگواری ملت بزرگ ایران است. این روزها در سراسر کشور جشن پیروزی بر قرار است. پس از گذشت سال ها از پیروزی، انقلاب اسلامی همچنان در جوش و خروش است و در مسیر تحقق آرمان ها و شعارهای خود حرکت می کند. انقلاب اصالت راه و رسم خود را حفظ کرده و دشمنی های بی وقفه و توطئه ها و مانع تراشی ها و ... نتوانسته اند آن را قدمی و وجبی به عقب نشینی وادار سازند.

انقلاب اسلامی ایران به لطف توجهات حضرت حق، هشیاری و درایت رهبر معظم انقلاب و آگاهی و قدرت تشخیص مردم ایران، علی رغم همه مشکلات داخلی و خارجی و همه ناراحتی ها و ناملایمات، ضمن دفع و خنثی نمودن توطئه ها ، با قدرت و صلابت به سوی تحقق آرمان های خود در همه عرصه ها و ابعاد گام بر می دارد.

با پیروزی انقلاب اسلامی ورزش کشور در مسیری تازه ای از دوران حیات خود قرار گرفت. ورزش در تحقق آرمان های انقلاب و در راستای اهداف آن حرکت کرد . ورزش مورد عنایت و توجه خاص مسؤولین قرار گرفت و همراه با دیگر بخش ها فصلی جدید در پیشرفت و توسعه آن گشوده شد. نگاه ویژه و خاص انقلاب و مسؤولین کشور به ورزش، پیشرفت همه جانبه آن در بخش سخت افزاری و نرم افزاری را فراهم کرد.

امروز ورزش در نظر مسؤولین انقلاب و کشور از یک جایگاه خاصی بهره می برد و این امر بر هیچکس پوشیده نبوده و نیست.

ورزش استان در سایه انقلاب با یک جهش مواجه شده است. سرمایه ورزش این منطقه در قبل از پیروزی انقلاب اسلامی اندک و ناچیز و درآورد و خجالت آور بوده است. این منطقه از کم ترین امکانات برخوردار بود و ورزشکارانش در گمنامی و بی توجهی خاص روزگار می گذراندند.

با پیروزی انقلاب و بخصوص بعد از استان شدن منطقه، انقلابی در ورزش این استان به وجود آمد. در حال حاضر برخی از شهرهای منطقه از نظر برخورداری از فضا ها و امکانات ورزشی از سرانه بسیار مطلوب و نزدیک به استاندارد های جهانی بهره مند می باشند. در دورافتاده ترین نقاط استان و در سطح روستاها فضاهای ورزشی احداث و در اختیار جوانان و ورزشکاران قرار گرفته است و جوانان و ورزشکاران آن عرصه ای برای بروز استعداد ها و توانایی های خود به دست آورده و در رقابت های مختلف جهانی و بین المللی با درخشش خود برای ایران اسلامی و استان افتخار آفرینی کرده اند.

سال روز انقلاب اسلامی ایران را بر تمام دولتمردان ، مسؤولان صادق و تلاشگر و مردم فهیم استان و جوانان و ورزشکاران منطقه تبریک گفته از خداوند متعال سربلندی نظام ، سلامتی مقام معظم رهبری و موفقیت ورزشکاران و جوانان لایق و سزاوار استان اردبیل را مسئلت می نمایم.

واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی سیلان اردبیل بهره برداری شد

نخستین واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی سیلان اردبیل روز پنجشنبه با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان کشوری و استانی بهره برداری شد.

اکبر بهنامجو استاندار اردبیل در آیین بهره برداری از این پروژه گفت: توسعه این نیروگاه برق موردنیاز برای هرگونه سرمایه گذاری صنعتی را در استان تأمین کرده و از این جهت استان هیچ گونه دغدغه ای نخواهد داشت.

وی بیان کرد: قرارگاه خاتم الانبیا در بحث پروژه راه آهن اردبیل - میانه اقدامات مناسبی انجام داده و این پروژه بزرگ در زمینه زیرسازی و ریل گذاری پیشرفت فیزیکی مطلوبی دارد. به گفته وی ، همچنین در زمینه احداث و توسعه بزرگراه از جمله چهارخطه اردبیل به مشگین شهر و چندین جاده دیگر در شمال استان سپاه اقدامات خوبی انجام و در حال انجام دارد.

بهنامجو با اشاره به سرمایه گذاری برای تأمین نیازهای درمان استان افزود: احداث ساختمان بیمارستان یک هزار تختخوابی اردبیل با مشارکت قرارگاه خاتم الانبیا (ص) بزودی آغاز خواهد شد.

استاندار اردبیل همچنین به خدمات بسیج و سپاه در کمک به کنترل کرونا گفت: اجرای موفق طرح سردار شهید سلیمانی و غربالگری جمعیت استان اقدامی چشمگیر است.

ظرفیت تولید واحد اول بخار نیروگاه سیکل ترکیبی اردبیل ۱۶۰ مگاوات برق است که پس از تکمیل به یک هزار و ۴۴۰ مگاوات خواهد رسید، نیروگاه سیکل ترکیبی اردبیل از مجموعه های بزرگ واحد نیروگاهی کشور است ، عملیات احداث این نیروگاه از ۲۹ آذر ۱۳۸۴ شروع و در سال ۱۳۸۷ فاز اول آن به بهره برداری رسید.

این واحد نیروگاهی یکی از نیروگاه های ایران از نوع سیکل ترکیبی با ظرفیت تولید یک هزار مگاوات در ۶ واحد گازی می باشد که در زمینی به مساحت ۸۰ هکتار احداث شده است.

برای احداث نخستین واحد بخار این نیروگاه ۷۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده قرارگاه سازندگی برای افتتاح پروژه های بسیج سازندگی و قرارگاه خاتم الانبیا به استان اردبیل سفر کرده است .

توزیع هنر کارت بین اصحاب فرهنگ و هنر اردبیل آغاز شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اردبیل گفت: اهدای هنر کارت به اصحاب فرهنگ و هنر در این استان آغاز شد و در مرحله نخست بین ۲۰۰ نفر از ثبت نام کنندگان توزیع می شود.

به گزارش ایرنا، عبدالله بحرالعلومی روز پنجشنبه در آیین نمادین اهدای هنر کارت به اعضای صندوق اعتباری هنر دفتر اردبیل تشریح کرد: افزون بر یک هزار و ۸۰۰ از استان اردبیل در این صندوق اعتباری نام نویسی کردند که مورد تأیید قرار گرفتند و یک هزار و ۳۰۰ نفر نیز عضو صندوق شدند.

وی توزیع این کارت را گام مهمی در راستای ارایه خدمات به جامعه هنری برشمرد و بیان کرد: هنر کارت اعضا با مبلغ ۱۵ میلیون ریال به تدریج توزیع خواهد شد و البته در مرحله نخست ۲۰۰ کارت به استان اردبیل فرستاده شده که با افتخار تقدیم اصحاب فرهنگ و هنر می شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اردبیل افزود: هنرمندان سالخورده مستمری بگیر با استفاده از همین کارت به صورت بلاعوض ماهانه

مورد حمایت قرار خواهند گرفت و علاوه بر این برخی هنرمندان شناخته شده نیز در صورت تکمیل و ارسال اطلاعات موردنیاز زیرپوشش قرار می گیرند. وی اظهار کرد: هنرمندان دارای نشان درجه یک هم دریافتی ماهانه ای دارند که به واسطه همین هنر کارت مبالغی به صورت ماهانه واریز خواهد شد.

بحرالعلومی همچنین گفت: تشکیل بانک اطلاعات هنرمندان برای سال ها دغدغه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و خود هنرمندان بود تا شاخص و معیاری فراهم شود و بر اساس آن هنر کارت هنرمندان ساکن در شهرستان ها نیز پس از آماده سازی، از سوی کارشناسان اطلاع رسانی و توزیع خواهد شد.

وی تأکید کرد: طرح اعطای هنر کارت حرکت خوبی است و تلاش شده در قالب آن بیشتر اصحاب فرهنگ و هنر زیر پوشش قرار بگیرند؛ اگرچه از نظر مادی مبلغ زیادی نیست اما نشان می دهد که با وجود تنگناهای اعتباری، هنرمندان مورد توجه ویژه قرار دارند و در واقع بهانه ای برای تکریم و عرض ادب است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اردبیل در ادامه با اشاره به اینکه ۸۰۰ نفر از هنرمندان استان اردبیل از خدمات تأمین اجتماعی برخوردار هستند، اضافه کرد: اقدام لازم برای بیمه تکمیلی هنرمندان نیز در حال انجام است و از سوی دیگر خود صندوق اعتباری هنر وام های قرض الحسنه ای در قالب های مختلف تعریف کرده است که به اعضا ارائه خواهد شد.

وی از تأیید فهرست ۲۰۰ نفره متقاضیان دریافت تسهیلات از صندوق اعتباری هنر دفتر اردبیل خبر داد و گفت: این تسهیلات با سقف حداکثر ۵۰۰ میلیون ریالی و کارمزد چهار درصد به واجدان شرایط پرداخت می شود.

هنر کارت سه نفر از هنرمندان رشته های موسیقی، نویسندگی و هنرهای تجسمی در ادامه این آیین از سوی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اردبیل اهدا شد.



آرزوهای بر زمین مانده فوتبالی

آیا ریشه باند حاکم بر فدراسیون خشکانده می‌شود؟ آیا دوره حکومت و یکه تازی حاکمان چندین ساله فوتبال به پایان می‌رسد؟ آیا ساختار فوتبال ما دستخوش تغییرات شده و امور آن بر اساس عدل و انصاف و واقعیت‌ها مدیریت خواهد شد؟ آیا دوره صدور نامه‌های بی‌پایه و اهدای عنوان‌های الکی و جانبدارانه به هیئت‌های استانی به پایان خواهد رسید؟ آیا عوامل زیر پا گذاشتن قوانین و مقررات و بندهای روشن و واضح اساسنامه رسوا و از صحنه فوتبال کنار گذاشته خواهند شد؟

آیا چرب‌زبانان، آمارسازان، نوچه پروران و دروغگویان برای همیشه فوتبال را ترک خواهند کرد؟ آیا در امور فوتبال انسان‌های صادق، بی‌ریا و مخالف با تبعیض و نفاق به کار گرفته خواهند شد؟ آیا عوامل رسوائی در قرداد ویلموتس و حامیان آنها در هیئت‌های سراسر کشور به سزای اعمال خود خواهند رسید؟

آیا مدیریت جهادی به معنی واقعی در فوتبال ما اعمال می‌شود؟ آیا دست دلالت و عوامل فساد از فوتبال قطع خواهد شد؟ آیا در هیئت‌های استانی و شهرستانی در سراسر کشور افراد عادل و توانمند بدون وابستگی به این و آن به کار گرفته خواهند شد؟ آیا پرونده واگذاری پست‌های مختلف در هیئت‌های استانی به هم قبیله‌ای‌های ناآشنا با فوتبال برای همیشه بسته خواهد شد؟

آیا استفاده ابزاری از برخی از بزرگان به پایان خط رسیده و بهره بردن از آگاهی‌ها و تجربه‌های مو سپید کرده‌ها در راه درست و اصولی انجام خواهد شد؟ آیا استبداد رأی در فوتبال کشور جای خود را به تفکر و اندیشه و بهره‌گیری هرچه بیشتر از مشاوره خواهد داد؟ آیا برای تصدی امور فوتبال در انتخاب افراد مؤمن، بااخلاص، متقی و متعهد تلاش خواهد شد؟

آیا در گزینش نفرات و حل مشکل مجموعه‌های فوتبالی دخالت دهی حب و بغض شخصی متوقف می‌شود؟ آیا دایره عمل افراد ظاهر ساز، متملق و چاپلوس محدود خواهد شد؟ آیا به مفهوم واقعی آینده‌ای برای فوتبال در هیئت‌های استانی ترسیم می‌شود؟ و آیا کنگر خورده‌های لنگر انداخته به ترک صحنه فوتبال و واگذاری امور آن به فوتبالی‌های اصیل و با سابقه و با پیشینه مؤثر و قابل قبول مجبور می‌شوند؟

اینها به همراه دهها سؤال دیگر در ذهن علاقه‌مندان راستین فوتبال موج می‌زند و همه امیدوارند تا روز برگزاری انتخابات که دهم اسفند ماه خواهد بود کارها طوری پیش روند و در مسیر قرار بگیرند تا حق به حق دار برسد و فصل تازه‌ای در مدیریت فوتبال کشور گشوده شود.

در روزهای گذشته خبرهای متعددی از رد صلاحیت برخی از کاندیداها در فضای مجازی منتشر شد. هرچند که این امر توسط کمیته بدوی فدراسیون تکذیب گردید ولی پخش خبر مبنی بر رد صلاحیت چهره‌هایی چون عزیزی و بهاروند خوشحالی بسیاری از دوستداران فوتبال را موجب شد.

وضعیت فوتبال کشور نمونه‌ای از کارنامه مجموعه‌ای است که از زمان ریاست علی کفاشیان بر فوتبال مملکت سایه انداخته و آن را مدیریت نموده‌اند. حال زار فوتبال در برخی از استان‌های کشور حاصل به کارگیری افراد مورد تأیید و مورد حمایت فدراسیونی هاست. در این ارتباط می‌توان مثال‌های متعددی زد اما نیازی به اسم بردن نیست چرا که واقعیت‌های موجود در فوتبال استان‌ها خود مشخص کننده مسائل متعدد در باب خدمت و خیانت به فوتبال می‌باشد.

تا زمانی که در فوتبال قوانین موجود حرف و اول آخر را نزنند و ۲۸ با ۳۵ مساوی باشد و یا مدرک فوق دیپلم به عنوان مدرک کارشناسی تلقی شود و یا قراردادهای ویلموتسی منعقد گردد امید برای بهتر شدن اوضاع چیزی عبث و بیهوده خواهد بود.

امید فوتبالی‌های این کشور به تصمیم و اراده اکثریت اعضای مجمع انتخاباتی فدراسیون است که بتوانند در دهم اسفندماه فوتبال را از دام ناکارآمدی‌ها، چرب زبانی‌ها و باندبازی‌ها نجات بدهند. انشالله.

حق ما در کشتی

تغییر وضعیت کشتی حق طبیعی دوستداران این رشته پرطرفدار استان می‌باشد. تلاش برای جلو راندن، زدودن آثار کمبودها و کم کاری‌ها، برنامه‌ریزی مناسب و تعیین اهداف کوتاه مدت و دراز مدت حق علاقه‌مندان کشتی است.

توسعه، پیشرفت، شکوفایی و رسیدن به روزهای اوج سال‌های نه چندان دور و به دست آوردن جایگاه شایسته از دست رفته حق ماست. بالا رفتن از سکوهایی قهرمانی توسط فرزندان لایق و جویای نام منطقه و تبدیل استان به یکی از قطب‌های کشتی کشور و موفقیت جوانان در به دست آوردن دوینده تیم ملی کشتی حق ماست، بالا رفتن آمار جمعیت تحت پوشش، فعالیت مستمر و مداوم سالن‌های کشتی، برگزاری کلاس‌های دانش افزایی برای مربیان و برافراشته شدن پرچم آن در جای جای استان حق جوانان و کشتی استان می‌باشد.

و اما مسائل و مواردی گریبانگیر کشتی ما هست که به هیچ عنوان حق ما نبوده و نیست. حق ما نیست که کفگیر کشتی به ته دیگ بخورد، حق ما نیست که از نظر نتیجه، کشتی در میان ضعیف‌ترین رشته‌های ورزشی استان قرار بگیرد، حق ما نیست که پایه‌های اصلی ویژگی‌های پهلوانی و جوانمردی در آن لرزان شود، حق ما نیست که بزرگان و استخوان خرد کرده‌های کشتی در کنار گود باشند، حق ما نیست به جای یک‌دلی و یک‌رنگی خدای ناکرده حسادت و تفرقه در کشتی ما حکمرانی نماید و در نهایت حق ما نیست که نماینده‌ای در تیم‌های ملی نداشته باشیم.

هرگونه تغییر در مجموعه مدیریتی یک سازمان و یا یک نهاد می‌تواند مقدمه‌ای برای یک تحول مثبت و رو به جلو باشد. این امر برای کشتی استان ما نیز صادق است. به تأثیرات مثبت این تغییرات در کشتی امیدواریم اما فقط امیدوار بودن و کار امروز را به فردا و فرداها موکول کردن حاصلی برای کشتی نمی‌تواند در بر داشته باشد.

امید می‌رود بحث صدور احکام، سفر به شهرستان‌ها و دیدار با مسئولان مختلف به پایان برسد و وقت عمل، اجرای برنامه‌ها و حرکتی نو آغاز گردد و روحی تازه به تن فرسوده و بیمار کشتی ما دمیده شود.

در کشتی کارهای بر زمین مانده بسیار است. تعارفی در کار نیست از قافله پیشرفت کشتی عقب تریم. علل مختلف دست به دست هم داده و در به وجود آمدن حال و روز فعلی سهمی به خود اختصاص داده‌اند و خلاصه فارغ از همه ادعاها و شعارها به هر دلیل از آنچه باید باشیم و از آن جا که باید بایستیم، عقب تریم. مسلماً برای جبران این عقب ماندگی اعضای مجمع با هزاران امید به هیئت جدید رأی اعتماد داده‌اند. امیدواری برای مشاهده آثار کوتاه مدت این انتخاب بالا می‌باشد و حالا نوبت دست اندرکاران هیئت کشتی استان است که با عملکرد شفاف و قابل قبول به اعتماد جامعه کشتی جواب مثبت بدهند.

برای دست‌یابی به اهداف ترسیم شده و وعده‌های انتخاباتی باید حرکت کنیم و باید سرعت بگیریم. مجموعه را از هرگونه کم‌کاری و قرار گرفتن در مسیر انحرافی دور بکنیم و با قرار گرفتن در راه و مسیر اصلی به حرکت‌ها شتاب ببخشیم.

در کشتی کارهای بر زمین مانده خیلی داریم و باید با همتی مضاعف و اراده‌ای پولادین و عزمی راسخ، آستین‌ها را بالا بزنیم و در راستای بهبود امور تا می‌توانیم تلاش بکنیم و نامی نیک از خود به یادگار بگذاریم.

کشتی برای رسیدن به آرامش نیاز به رعایت برخی از اصول دارد که مهمترین آن دوری جستن از غرور و تکبر، منیت، خودمحوری، حسادت، بخل، چاپلوسی، تملق، ریا، تزویر و نفاق و روی آوردن به اخلاص، فروتنی، بردباری، انصاف، عدالت، امانت‌داری، راستگویی، جوانمردی و صفات پهلوانی است.

و در نهایت امیدواریم که سند توسعه کشتی توسط هیئت تنظیم و در اختیار افکار عمومی قرار بگیرد. بدانیم که در چهار سال آینده می‌خواهیم به کجا برسیم و در چه جایگاهی قرار بگیریم. دستیابی به اهداف توسعه می‌تواند بهترین دلیل و مدرک برای اثبات کارایی مسئولان به حساب آید.

عزیز گنجگاهی؛ بازیکنی اخلاق مدار و الگویی تمام عیار



اخلاق خوش و خلق نیکو از برجسته‌ترین صفات بزرگوارانه انسانی است. این صفت پسندیده شخصیت انسان را در نظر دیگران ارتقاء می‌بخشد. از شأن و منزلت اخلاق خوش همین بس که اولیای الهی با تأکیدهای فراوان، پیروان خود را به این صف لقبیک ترغیب نموده‌اند.

ورزشکارانی که از نعمت خلق نیکو برخوردار باشند در بین علاقه‌مندان و هواداران جایگاه خاصی پیدا می‌کنند. گذشت زمان، نام و خاطره آنها را نمی‌تواند از یادها ببرد. ورزشکاری که مزین به اخلاق خوش باشد برای جوانان و آینده سازان به الگویی مناسب، قابل اعتماد، فراموش نشدنی، دوست داشتنی و افتخار آفرین تبدیل می‌شود.

یک ورزشکار برای این که بتواند در سطح جامعه به عنوان فردی اخلاق مدار مطرح باشد لازم است که برخی از ویژگی‌ها و خصوصیات اخلاقی را با خود به همراه داشته باشد. حق جویی، جوانمردی، صداقت، تواضع، ادب، پرهیز از حسد، پرهیز از خشونت و روحیه گذشت و صبر و بردباری از مهمترین و برجسته‌ترین آنها به شمار می‌رود.

ورزش اردبیل ورزشکاران خوش خلق زیادی را در دامن خود پرورش داده است. قهرمانانی که با گذشت زمان هیچ وقت از یادها نرفته‌اند، ورزشکارانی که خاطره‌ها، رفتارها و کردارهایشان نقل محافل ورزشی است، بزرگانی که همچنان ستاره‌ای در آسمان ادب و اخلاق ورزشی منطقه هستند، ورزشکارانی که ریشه‌های کبر و غرور را در خود خشکانده‌اند و از خود محوری به شدت پرهیز کرده‌اند و عزیزانی که با رفتارشان درس ادب، بزرگواری، گذشت، انسانیت و مردانگی داده‌اند.

فوتبال اردبیل با پرورنده‌ای سرشار از موفقیت‌ها و روزها و سال‌های پر بار و بازیکنانی تاریخ ساز همیشه در ورزش منطقه مطرح و تأثیر گذار بوده است. در هر مقطعی که امور فوتبال اردبیل به دست اهلس سپرده شده آقای و سروری آن در سطح منطقه چهره خود را نشان داده است.

اردبیل در سال‌های نه چندان دور بازیکنانی را به فوتبال مملکت معرفی کرده است که اکثر آنها به مهره‌هایی افتخار آفرین تبدیل و برای این شهر حسینی و تاریخی آبروداری کرده‌اند.

از زمانی که فوتبال اردبیل زمینگیر شد و پایه‌های آن توسط خودی‌های ضعیف النفس و منفعت طلب به لرزه درآمد و با دشمنان قسم خورده آن دست بیعت داده شد علاقه‌مندان واقعی فوتبال به گذشته‌های آن دل خوش کردند و با یاد روزهای آفتابی نفس کشیدند و به فوتبالیست‌ها و جوانان پاک و اخلاق مدار آن ایام درود فرستادند.

امیدواریم که بزرگان فوتبال اردبیل برای تغییر در افکار حاکم بر آن برنامه‌ریزی نمایند. خائنین را از خادمین تشخیص بدهند و اجازه ارائه آمارهای دروغ و ساختگی را به احدی ندهند.

به هر حال در میان فوتبالیست‌ها و قهرمانان اردبیل عزیز گنجگاهی نمونه‌ای از یک ورزشکار اخلاق مدار، شش‌دانگ، متواضع، کاربلد، تحصیل کرده و در نهایت جوهری ناب و بی‌بدیل در دنیای پاک و صمیمی دهه‌های ۶۰ و ۷۰ فوتبال اردبیل بود.

نوشتن در مورد قهرمانانی چون عزیز گنجگاهی کاری بسیار سخت

ندارد بی مقدمه از زبان او بشنود که سال‌ها در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی این مملکت توپ زده است، پیراهن یکی از معتبرترین باشگاه‌های کشور یعنی تراکتورسازی را بر تن نموده و مهره اصلی فوتبال اردبیل در جام فلق بوده است.

تواضع را گنجگاهی در عمل نشان می‌دهد، هیچ وقت به گذشته‌اش پشت نمی‌کند و چون بازیکن تراکتورسازی بوده به تحقیر تیم‌های دیگر اقدام نمی‌نماید.

از مولا علی (ع) نقل است که می‌فرماید: هر که فروتنی کند خداوند سبحان او را بزرگ کرده، مقامش را رفعت می‌بخشد. و بی دلیل نیست که عزیز گنجگاهی محبوب القلوب است.

شرافت انسانی و عزت و سربلندی آدمی بر پایه تواضع و فروتنی استوار است و عزیز گنجگاهی در سایه تواضعش به آنچه می‌خواسته در دنیای ورزش و فوتبال دست یافته است. نام نیک و گذشته‌ای پرافتخار و پرورنده‌ای مآمال از خوبی‌ها و زیبایی‌ها برای این مرد بزرگ افتخاری است که در دل تاریخ ورزش منطقه به یادگار می‌ماند.

است. چرا که اگر حق مطلب در موردش به خوبی ادا نشود به ساحت بزرگ مردان فوتبال اردبیل ظلم بزرگی می‌شود.

چرا نسل جوان ما بزرگانی چون عزیز گنجگاهی را به خوبی نمی‌شناسند؟ به چه دلیلی در معرفی آنها کوتاهی می‌شود؟ چرا به جای گنجگاهی‌ها فوتبال اردبیل به دست چهره‌های ناشناخته سپرده می‌شود؟ آیا حق فوتبال شهرستان اردبیل وضعیتی است که امروز با آن مواجه هستیم؟

بدون شک کلمات و جملات در بیان واقعیت‌های موجود در مورد عزیز گنجگاهی از توان کافی برخوردار نیستند. حداقل کسانی که در روزهای اوج فوتبال در کنار ورزش و همراه این رشته بوده‌اند به خوبی مرتب و عظمت عزیز گنجگاهی را از نزدیک مشاهده و لمس کرده‌اند.

فروتنی و تواضع را می‌توان در عزیز گنجگاهی معنی نمود. متواضع کسی است که به شخصیت خود مطمئن باشد و در ضمیر خود هیچ نوع حقارت و خواری احساس نماید، تنها به احترام وظیفه انسانی و سبیه اخلاقی به مردم احترام کند و نسبت به آنان فروتنی نماید.

اگر کسی بدون آشنایی قبلی با گنجگاهی هم صحبت شود امکان

عزیز گنجگاهی؛ بازیکنی اخلاق مدار و الگویی تمام عیار



بلا پروین □

مرحوم ازدر بابازاده در میان فوتبالیست‌های غیر پاسی به عزیز گنجگاهی شدیدا علاقه داشت. سبک بازی و نقش تأثیر گذار عزیز در فوتبال اردبیل موجب شده بود که آن مرحوم به وی لقب «بلا پروین» بدهد.

در دور اول جام فلق خط میانی نقطه قوت تیم اردبیل بود. مرحوم مقصود بایرامی، مرحوم ناصر عروجی، بهنام دولت و عزیز گنجگاهی عامل عظمت و اقتدار کمر بند میانی تیم بودند. حرکت پا به توپ، دریل‌های تحسین برانگیز، پاس‌های طلایی و موقعیت سنجی عزیز او را به بازیکنی بزرگ و بدون رقیب در فوتبال شمال غرب تبدیل کرده بود.

معرفی

عزیز گنجگاهی در سال ۱۳۴۵ در یک خانواده ورزشی به دنیا آمد. دوران ابتدایی را در جعفر اسلامی، راهنمایی را در شهید اندرزگو (جهان علوم) و دوره متوسطه را در دبیرستان فارابی تحصیل کرد.

او در آن مقطع از جمله بازیکنان تحصیل کرده فوتبال اردبیل بود. مدرک کاردانی در رشته بهداشت عمومی را از دانشگاه تهران اخذ کرد و بلافاصله با قبولی در آزمون ورودی در مقطع کارشناسی در دانشگاه شهید بهشتی تهران پذیرفته شد.

آغاز فوتبال

او در ارتباط با شروع فوتبال می‌گوید: «فوتبال را از زمین‌های خاکی آغاز کردم. دوران ابتدایی با گل کوچک سپری شد. اما جرقه اولیه فوتبالم در سال تحصیلی ۵۸-۵۹ با حضور در رقابت‌های آموزشگاهی زده شد. به همراه تیم مدرسه راهنمایی در رقابت‌ها حضور یافتم و در همان سال به تیم

منتخب آموزشگاهی دعوت شدم و سپس توسط آقای محبوب داوران برای عضویت در تیم پرسپولیس انتخاب شدم. □

اولین تیم و اولین مربی

□ اولین تیم باشگاهی من پرسپولیس بود. در سال ۱۳۵۹ محبوب داوران تیمی جوان و یک دست را تشکیل داده بود. اولین مربی فوتبالی و اخلاقی‌ام محبوب داوران است. بسیاری از داشته‌های فنی و اخلاقی‌ام را مدیون وی هستم. داوران را می‌توان اولین و آخرین مربی‌ام نامید. چرا که در حال حاضر نیز در تیم پیشکسوتان زیر نظر وی تمرین می‌کنم. □

تیم‌های گنجگاهی

عزیز پیراهن تیم‌هایی چون پرسپولیس، راه و ترابری، همیاری و ذوب آهن اردبیل و تراکتورسازی تبریز را بر تن کرده است. او می‌گوید: «در سال‌های ۷۵ و ۷۶ زیر نظر واسیلی گوجا در تیم تراکتورسازی توپ می‌زدم. بازی کردن در تیم محبوبی چون تراکتورسازی در بالاترین سطح لیگ کشور افتخاری بود که در سایه زحمات مربیان زحمتکش و دوستان‌ام نصیب شده بود. □

چند کلمه در مورد تراکتورسازی

او می‌گوید: «در ارتباط با تیم تراکتورسازی و تشکیلات و امکانات و چگونگی اداره امور آن تیم ساعت‌ها می‌توان حرف زد. حال و هوای آن روزهای تراکتورسازی با تیم‌های اردبیل قابل مقایسه نبود. شاید هزینه سونا و استخر تراکتور از مجموع هزینه‌های کل تیم‌های اردبیل بیشتر می‌شد. □

یک خاطره

□ در ایامی که بازیکن تراکتورسازی بودم تیم‌های حاضر در لیگ کشوری استان آذربایجان شرقی برای دیدار با استاندار

وقت به استانداری دعوت شدند. در آن جلسه استاندار به مدیران باشگاه‌ها گفت که در تأمین نیاز تیم‌ها کوتاهی نکنند و تأکید کرد که امکانات تیم‌های استان باید هم ردیف با نمایندگان تهران و اصفهان باشد. وقتی او این حرف‌ها را زد به یاد تیم راه و ترابری اردبیل افتادم. این تیم وقتی به لیگ دسته دو صعود کرد با هزار مصیبت و اما و اگر با وقت قبلی به دیدار استاندار رفتیم. متأسفانه استاندار به جلسه نیامد و معاونش را فرستاد و بعد از کلی مکافات تنها دویست هزار تومان به نماینده استان کمک کرد. □

فوتبال دهه ۶۰

گنجگاهی فوتبال دهه ۶۰ را فوتبال دلی می‌نامد و معتقد است که در آن روزگار بازیکنان به خاطر تعصبی که به تیم‌ها داشتند بازی می‌کردند و حتی گوشه‌ای از هزینه‌های تیم را نیز پرداخت می‌نمودند. فوتبال آن دوره برای رفاقت و پایداری دوستی‌ها انجام می‌شد ولی امروز فوتبال حرفه‌ای شده و به عنوان منبع درآمد مطرح گردیده است.

جام فلق

□ رقابت‌های فلق دوران طلایی فوتبال شهر اردبیل بود. فلق موجب شکوفایی بسیاری از استعدادهای نهفته جوانان لایق منطقه شد. تیم در سایه یک دلی و سطح فنی بالای بازیکنان و همدلی آنها نتایج خیره کننده‌ای کسب کرد. حضور در رقابت‌های گرمی‌داشت دهه فجر به عنوان قهرمان جام فلق و ارائه بازی‌های به یادماندنی در مقابل تیم‌هایی چون اصفهان، فارس و ملوان ستودنی و به یادماندنی بود. □

زمین خاکی تختی

□ «باز زمین خاکی تختی بزرگ شده‌ام و استعدادهای ما در آن جا شکوفا شده است.

عزیز گنجگاهی؛ بازیکنی اخلاق مدار و الگویی تمام عیار



احساس می‌کنیم.

تماشاگران دهه ۶۰

تماشاگران دهه ۶۰ همانند بازیکنان برای حمایت از تیم منتخب با تمام وجود اقدام می‌کردند. تحت هر شرایطی بازیکنان را تنها نمی‌گذاشتند. محبت آنها و چهره دوست داشتنی‌شان همواره در خاطره هاست. برای رقابت‌های دهه فجر با اتوبوس عازم شیراز بودیم که گروهی از تماشاگران خود را به ما رساندند. آنها مسافتی از شهر را طی کرده بودند تا جعبه‌های عسل را به عنوان هدیه از سوی تماشاگران تقدیم بکنند. چنین رفتارهای ناب که نشانی از همدلی و همراهی داشت در دفتر فوتبال اردبیل ماندنی خواهد بود.

مشهدی عارف: از زحمتکشان هیئت فوتبال وقت. خدایش رحمت کند.

مرحوم مجید عقیلی: مردی که در دوران مسئولیتش تیم منتخب به مقام قهرمانی جام فلق دست یافت.

محبوب داوردان: از مربیان خوش نام اردبیل و مربی اول و آخر عزیز گنجگاهی. او بازیکنان خوب و مستعدی را به جامعه فوتبال تحویل داده است.

بهنام دولت: بازیکنی با تکنیک که مثل او را تاکنون ندیده‌ام. همچنین او دوستی مهربان و صادق است.

مرحوم مقصود بایرامی: بازیکنی کامل، اسطوره فراموش نشدنی و کاپیتانی سرشار از انگیزه و انرژی.

او قبل از هر مسابقه‌ای در رختکن بازیکنان را جمع می‌کرد و می‌گفت: بچه‌ها دیده‌اید که شیر برای شکار چگونه و با چه حالتی از بیشه خارج می‌شود؟ ما هم همچون شیر باید پا به مستطیل سبز بگذاریم و مقتدرانه عمل بکنیم. آن مرحوم به معنی کامل بمب روحیه بود.

مرحوم ناصر عروجی: هوز هم وقتی صبح جمعه با پیشکسوتان بساط فوتبال را پهن می‌کنیم جای خالی این هافبک چپ کلاسیک، خوش تکنیک و مرد آرام و مهربان فوتبال اردبیل را

هر وقت که در آن زمین بازی داشتیم دست به دعا برمی داشتیم که هوا طوفانی نشود و باد ما را نوازش ندهد. چرا که با همه مسائل آن زمین می‌ساختیم غیر از گرد و غبار و طوفان."

جام عقاب

او از جام عقاب به عنوان عاملی بسیار مهم در کسب آمادگی تیم‌های اردبیل نام می‌برد: «تیم‌های فوتبال برای حضور در این رقابت‌ها در طول فصل زمستان تمرینات را ادامه می‌دادند. انجام مسابقات در زمین خاکی با تعداد قابل توجهی تیم در مدت ۱۵ روز کار طاقت فرسایی بود که توسط مرحوم هوشنگ چمن آرا انجام می‌شد.»

از گنجگاهی می‌خواهم که در ارتباط با کلمات زیر نظرش را بیان بکند:

حبیب نجفلو: مدیری لایق که با اجرای برنامه‌های متعدد در فوتبال اردبیل تحول ایجاد کرد.

اژدر عمی: نام آن مرحوم با استادبوم تختی عجین شده بود. مسابقات بدون او چنگی به دل نمی‌زد. شعارهایش همیشه شورآفرین بود:

هاچان قیامت توشر ایندی قیامت توشر

و یا:

هر نه‌وار کز نه‌وار

جابر نعمتی: مربی زحمتکشی که در دهه ۶۰ همیشه تیمی یک دست را روانه مسابقات باشگاهی می‌کرد.

مرحوم شعبان بوذری: طرفدار واقعی فوتبال و حامی فوتبال‌بست‌ها در مسافرت‌ها. خود من زحمت زیادی در رفت و آمد هادیم به تهران داده بودم. خدایش بیامرزد.



اما و اگرهای سفر دبیر به استان اردبیل



علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران در سفر دو روزه به اردبیل مشکلات این رشته پرطرفدار از نزدیک بررسی کرد و برای نجات آن از وضعیت فعلی جلسات متعددی را با مسئولین استان برگزار نمود.

سفرهای استانی دبیر با هدف در میان گذاشتن مشکلات کشتی با مسئولان ارشد هر استان و گرفتن قول حمایت از آنها انجام می‌گیرد.

امیدواریم این سفر برای کشتی استان نتایج مثبت و تأثیرگذار و سرنوشت‌سازی داشته باشد. کشتی چشم و چراغ ورزش استان محسوب می‌شود. حال ناخوش آن دل خیلی از علاقه‌مندان و دوستدارانش را آزرده است. این قبیل سفرها و ملاقات‌ها اگر در مسیر درست و اصولی انجام پذیرد و از همه مهمتر پیگیری‌های لازم و مستمر برای تحقق وعده‌ها صورت گیرد برای بهبود حال آن می‌تواند مؤثر باشد.

کشتی عشق مردم استان و اردبیل است. در طول تاریخ و در مقاطع مختلف اوج علاقه و ارادت مردم به این رشته پهلوانی و دوست‌داشتنی بارها به اثبات رسیده است و امسال حضور علیرضا دبیر و قول‌هایی که داده شده امیدواری برای کاستن از میزان کاستی‌ها و کمبودها را بیشتر کرده است. ولی باید قبول کرد تا زمانی که مسئولان کشتی اراده نکرده و نیت را سالم و بند کفش‌ها را قرص نکنند پرداختن به اسم و فرم و ظاهر امور نمی‌تواند دردی از دردهای کشتی استان را دوا بکند.

دبیر آمد و رفت، در جلسات مختلف شرکت کرد و حرف‌های زیادی زده شد، مسئولان استان از استاندار تا شهردار و مدیر کل آموزش و پرورش حرف‌هایی زدند و سخن‌ها گفتند و وعده‌ها دادند، از این به بعد مسئولیت اصلی بر گردن هیئت کشتی استان و دست اندرکاران آن است که شبانه روز تلاش و دوندگی بکنند تا بتوانند همه قول‌ها و وعده‌ها را جامه تحقق ببوشانند و مسئولان را مجبور به ادای عهد و پیمان بکنند.

در ورزش استان دوران شعار دادن و مشت‌آمار ساختگی ارائه کردن و به عملکردهای روی کاغذ افتخار نمودن گذشته است. میزان موفقیت در ورزش و رشته‌های مختلف ورزشی کسب عناوین قهرمانی، بالا رفتن از سکوهای افتخار و نتایج به دست آمده توسط ورزشکاران است.

در ورزش کارآمدی جز با خدمت میسر نمی‌شود و خدمت جز با داشتن روحیه خدمتگزار صورت عینی پیدا نمی‌کند. برای برداشت مناسب از مزرعه استعدادهای ناب کشتی استان خدمت بی‌منت مورد نیاز است. ادعای حضور چندین ساله و ردیف کردن یک مشت اعداد و ارقام گذشته به درد کشتی استان نمی‌خورد. شعار گرانی رنگ باخته است و الآن میدان، میدان عمل است. ادعای سروری و آقایایی با تأثیرگذاری و معرفی شاگردان و افتخار آفرینان به اثبات می‌رسد و بس.

تیز هوشی دبیر

علیرضا دبیر آدم باهوش و تیز هوشی است. همین ویژگی او را به یک فرد موفق در دنیای ورزش، کشتی، تحصیل، امور اجرایی و سیاست تبدیل کرده است. تیز هوشی وی در جلسه با دست اندرکاران کشتی استان کاملاً خود را نشان داده است. نحوه اداره جلسه، تلاش برای بهره حداکثری از وقت، جلوگیری از حاشیه‌های اضافی در سخنرانی‌ها و بالاتر از همه حفظ حرمت بزرگان واقعی و زحمتکشان کشتی استان نمونه‌هایی از توان مدیریتی این قهرمان المپیک می‌باشد.

خبرنگاران و سفر دبیر

یعسوب جوان صالح مؤثرترین چهره تاریخ کشتی فرنگی اردبیل یکی از حاضرین در جلسه دست اندرکاران کشتی بود. او بعد از ورود به سالن اجتماعات مجموعه ورزشی رضازاده در ردیف دوم در یکی از صندلی‌ها مستقر می‌شود.

دبیر بعد از اطلاع از حضور جوان صالح به احترامش به پا می‌خیزد و وی را به ردیف اول فرا می‌خواند و تا زمانی که این امر محقق نمی‌شود او همچنان سرپا می‌ایستد.

این حرکت زیبایی دبیر درسی برای تمامی جوانان و دست اندرکاران کشتی است. اقدام دبیر در دل خود پیام‌های خاصی برای پهن کنندگان سفره منیت، غرور و خودمحموری در کشتی دارد. وی با این کار خود عملاً به جامعه کشتی یادآوری کرد که اگر قهرمان المپیک و رئیس فدراسیون هم که باشی باید به پیشکسوتان کارنامه دار و تأثیرگذار در کشتی احترام بگذاری و زحمات آنها را قدر بدانی.

پیشنهاد حاج احمد حبیبی

حاج احمد حبیبی یکی از چهره‌های دوست‌داشتنی و یکی از زحمتکشان واقعی کشتی محسوب می‌شود. او رابطه دوستانه و صمیمی با عیضا دبیر دارد. حبیبی در دوره نوجوانی دبیر سال‌ها مربی او بوده است. رئیس فدراسیون کشتی به حاج احمد حبیبی احترام قائل است. این ادعا در نوع برخورد و صحبت‌های دبیر کاملاً قابل درک بود.

حاج احمد در سخنان خود افزایش سالن‌های تفریحی در نقاط مختلف اردبیل و به خصوص در مناطق پرآستاد را خواستار شد و این امر را تنها راه مؤثر در افزایش جمعیت کشتی قلمداد کرد. در تأیید سخنان حبیبی، یعسوب جوان صالح سخن گفته و نقشه‌های تهیه شده برای عملی کردن این پیشنهاد را ارائه نمود.

این پیشنهاد حاج احمد در دیدار با شهردار اردبیل مطرح گردید و حرف‌هایی در این ارتباط ردو بدل شد. قرار است در تهران تفاهم نامه‌ای بین شهرداری و فدراسیون کشتی منعقد شود. امیدواریم هرچه زودتر این کار انجام پذیرد و حداقل تا پایان دوره مأموریت شورای شهر بخشی از این وعده‌ها عملی گردد.

تجربه نشان داده است که اگر به موقع این وعده‌ها پیگیری نشود مرور زمان آنها را از یادها می‌برد و فقط خاطره‌ای در ذهن‌ها از وعده‌ها و سخنان شیرین مسئولین برجای می‌ماند.

برای پوشش خبری سفر دبیر به استان گویا فقط برخی از دوستان در خبرگزاری‌ها و کانال‌های تلگرامی دعوت شده بودند. ورزشی نویسان و تعدادی از خبرگزاری‌ها در لیست دوستان و عزیزان دست اندرکار هیئت کشتی قرار نگرفته بود.

خلاصه این روزها همه چیز سلیقه‌ای شده است. خبرنگاران سیاسی و اقتصادی برای کشتی استان خودی می‌شوند و خبرنگاران یک پایگاه تخصصی ورزشی غیر خودی تشخیص داده می‌شود. این هم از عجایب این روزهای ورزش و کشتی استان می‌باشد. گزینشی عمل کردن در انتخاب خبرنگار برای ورزش می‌تواند نتیجه عکس در درازمدت داشته باشد. یک خبرنگار ورزشی در طول سال با ورزش و رشته‌های مختلف ورزشی سر و کار دارد. قرار دادن برخی از خبرنگاران ورزشی در لیست سیاه توسط بعضی از هیئت‌ها جز عدم آگاهی و یا رفتار مغرضانه چیز دیگری نمی‌تواند باشد.

جلسه با اهالی کشتی

نقطه اوج سفر دبیر به استان حضور او در جلسه با دست اندرکاران هیئت کشتی و رؤسای هیئت‌های شهرستانی بود. حضور خبرنگاران ورزشی در این جلسه می‌توانست در انعکاس واقعیت‌های کشتی و موضع رئیس فدراسیون در قبال آنها بسیار مؤثر باشد. تا به امروز نمی‌توان گزارشی هرچند کوتاه از آنچه در آن جلسه گذشته در رسانه‌ها پیدا کرد. دیدار با مسئولان استان جای خود دارد ولی حاضر شدن در جمع خانواده کشتی و حرف‌های رد و بدل شده بین آنها می‌تواند به بیشتر مسائل مطرح در کشتی استان جوابگو باشد. افسوس که آقایان صاحب قدرت و منزلت در کشتی استان ما را از این نعمت بی‌بهره کرده و محرومان نمودند.

مشکل چیست؟

روایت می‌کنند در جلسه با اهالی کشتی بیشتر افرادی که وقت برای سخن گفتن داشته‌اند به ارائه عملکرد اقدام کرده و در برخی موارد معرفی و تعریف و تمجید از خود را در دستور کار قرار داده‌اند. بارها دبیر، سخن‌ها را قطع کرده و خواستار بیان مشکلات و موانع موجود بر سر راه پیشرفت کشتی شده است. گویا اصرار دبیر چندان فایده‌ای نداشته و به جز یکی دو مورد پیشنهاد، خواسته وی چندان مورد توجه قرار نگرفته است.

حرکت زیبای دبیر

اما و اگرهای سفر دبیر به استان اردبیل



غیبت بزرگان

تصویرهای منعکس شده از پیشکسوتان کشتی حاضر در جلسه نشان دهنده غیبت تعداد قابل توجهی از بزرگان می‌باشد. حضور یعسوب جوان صالح، حاج احمد حبیبی، ناصر احمدی، جابر پارسی، شهرام سمیعی، حامد مؤذن، نادر مشروطی قابل ارزش است ولی به نظر می‌رسد جای خالی عزیزانی چون کریم اسدی بقال، داور جدی، جعفر طیار دمیچچی، علی خوشطنینت، نادر پیران، محمد محمد علیزاده و ... کاملاً در آن جمع قابل احساس بوده است.

نتایج سفر

سفرهای مسئولین به استان‌ها معمولاً با دو نوع نتیجه می‌تواند به همراه باشد. تصمیماتی که حاصل آنها در کوتاه مدت محقق می‌شود و اموری که قول اجرای آنها برای آینده داده می‌شود. متأسفانه هیچ اطلاعی از نتایج سفر نه توسط اداره کل ورزش و جوانان و نه توسط هیئت کشتی استان به افکار عمومی داده نشده است.

در ملاقات‌های دبیر با مسئولین اکثر افعالی چون "می‌شود" و "خواهد شد" مواجه بوده‌ایم. اگر قرار است سالن‌هایی از طرف سپاه، آموزش و پرورش و شهرداری برای استفاده کشتی تجهیز شود بهتر است اسامی سالن‌ها و موقعیت مکانی آنها و تاریخ شروع فعالیت اعلام شود.

مقایسه سفر دبیر به استان اردبیل و کردستان

دبیر قبل از استان اردبیل در یکی از سفرهایش از کردستان و امکانات کشتی آن استان بازدید کرده است. اثرات فوری سفر وی به کردستان در مصاحبه‌های انجام یافته کاملاً مشخص است. بلافاصله بعد از سفر، رئیس هیئت کشتی کردستان مصاحبه کرده و گفته است که اختصاص ۱۴ تخته تشک به استان از نتایج سفر بوده است. از این تعداد ۶ تشک توسط علیرضا دبیر، ۶ تشک توسط مدیر کل ورزش و جوانان و دو تشک از طرف سپاه پاسداران به هیئت کشتی هدیه شده است. همچنین در آن سفر از طرف سازمان برنامه و مدیریت استان کمک ۷۰۰ میلیون تومانی به هیئت کشتی تعلق گرفته است.

اینجا جدای از وعده‌هایی است که تحقق آنها به آینده موکول گردیده است. آیا استان اردبیل و کشتی آن نیز از نعمات فوری این سفر برخوردار گردیده است؟

اعلام رئیس هیئت

شایسته بود که رئیس هیئت کشتی استان در پایان سفر دبیر با حضور خبرنگاران و رسانه‌های خودی مصاحبه‌ای انجام می‌داد و نتایج سفر را در مجموع به اطلاع مردم می‌رساند. خلاصه باید مصوبات سفر اعلام شود تا امکان پیگیری و چگونگی تحقق آنها برای جامعه رسانه‌ای و به خصوص برای رسانه‌های غیرخودی

فراهم گردد.

جان کلام

قرار گرفتن کشتی اردبیل روی ریل پیشرفت و توسعه نهایت آرزوی همه علاقه‌مندان این رشته می‌باشد. با شعار و رفتن این و آمدن آن نمی‌توان به آینده‌ای روشن امیدوار شد. رسیدن به هدف تغییر افکار و مدد گرفتن از همه سرمایه‌ها و دوری کردن از منیت‌ها و خودخواهی هاست. تا زمانی که بحث "من آنم که رستم بود پهلوان" در کشتی سایه بیندازد و من‌ها تبدیل به ما نشود در کشتی بر همین پاشنه فعلی خواهد چرخید و اوضاع از اینکه هست بدتر و بدتر خواهد شد.

جوانان را باور کنیم، زحمات آنها را ارج نهیم، میدان ابراز وجود به آنها بدهیم، جایگاه استخوان خردکرده‌های کهنه کار کهن تجربه را حفظ کنیم، در تصمیم‌گیری‌ها به عقلانیت، تدبیر، شجاعت و صلابت بهاء بدهیم، فریب ظاهرسازی‌ها و چرب‌زبانی‌ها را نخوریم، واقعیت‌ها را انکار ننمائیم، بساط خودی و غیرخودی راه نیندازیم، هر کس با هر سلیقه و دیدگاهی را پذیرا باشیم و خوش خیال نباشیم زیرا که را بیچیده و سنگلاخ است و امیدواریم کسانی که قبول مسئولیت کرده‌اند در پیمودن این راه موفق باشند و سربلند.